Проект

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

   Новгородская область

   ДУМА ЛЮБЫТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                              Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Решение Думы района
«О муниципальных заимствованиях и управлении

муниципальным долгом Любытинского муниципального

района»
1.Внести в Решение Думы Любытинского муниципального района от 26.12.2012 №161 «О муниципальных заимствованиях и управлении муниципальным долгом Любытинского муниципального района» (газета «Любытинские вести» официальный вестник от 26.12.2012 года №75) следующие изменения:
1) в пункте 3:

а) подпункт  1 дополнить после слов «долговых обязательств Любытинского муниципального района» словами «, пополнение в течение финансового года остатков средств на счете бюджета.»;

б) в подпункте 3 слова «Федеральным законом от 29 июля 1998 года №136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг»,» исключить;
2) пункт 4изложить в следующей редакции:

«4. Задачи управления муниципальным долгом Любытинского муниципального района:

        1) обеспечение потребностей  Любытинского муниципального района в заемном финансировании;

       2) своевременное и полное исполнение долговых обязательств Любытинского муниципального района;

       3) поддержание объема и структуры долговых обязательств Любытинского муниципального района, исключающих их неисполнение;

       4) минимизация расходов на обслуживание  муниципального долга Любытинского муниципального района.»;

3) подпункт 2 пункта 5изложить в следующей редакции:

«2)утверждает основные направления муниципальной долговой политики Любытинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;»;
4) в подпункте 5 пункта 5 слова «Федеральным законом от 29 июля 1998 года №136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг»» заменить словами «Бюджетным кодексом Российской Федерации;»;

5) в подпункте 6 пункта 5 слово «выпуска» заменить словом «размещения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене "Официальный вестник Любытинского муниципального района" и разместить на официальном сайте Администрации Любытинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Проект внес:

Первый заместитель Главы Администрации

муниципального района                                                          С.В.Матвеева
Подготовила:

Председатель комитета финансов Администрации

       муниципального района                                                        О.В.Новикова

Согласовано:

Заведующая отделом правового обеспечения

и работы с населением Администрации

муниципального района                                                        О.В.Степанова

Разослать: комитет финансов района, организационный отдел, контрольно-счетная палата

При проведении первичной антикоррупционной экспертизы данного проекта положений,

способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Разработчик:

Председатель комитета финансов Администрации

      муниципального района                                                      О.В.Новикова